¹ Gal. II. — ² Malach. II. — ³ Sapient. VI. — ⁴ Matth. V. —

⁵ Jac. II. — ⁶ Isai. XXXII.

manum Pontificem Theodori cum Platone litteræ, quas dedit Epiphanio remittens eundem iterum Romam, cui et dedit Epistolam ad Basilium S. Sabæ abbatem, illum nempe, qui ignorans, zelo tamen pietatis, in eundem Theodorum (ut vidimus) dixerat anathema. Verum rei veritate comperta, erga eundem redditus est propensissimus, ut ad eum datæ litteræ istæ tum suo, tum in primis Platoni nomine indicant, quæ sic se habent¹:

25. « Basilio religiosissimo præposito et archimandritæ Romæ Plato humilis inclusus et Theodorus minimus presbyter et præpositus Studiensis.

« Litteras paternæ sanctitatis tuæ non aliter expectabamus, quam terra sitiens imbrem suum. Et postquam spe nostra frustrati sumus, doluimus ut par erat vehementer. Attamen cum ex Epiphanio dilectissimo et fidelissimo filio nostro causam cognovissemus, quod nimirum coactus id fecisses, non contemptu aliquo nostrum, (qui simplices licet, virtutem tuam nihilominus summopere observamus) animi dolorem abstersimus, summamque lætitiâ percipimus. Renuntiavit enim nobis, te eundem esse, qui erga nos semper fuisses affectu et charitate, quin etiam adjecisse potius non parum bonitatis tuæ variis modis. Zeli vero, quem pro pietate geris, quanta vis et constantia sit sanctæ animæ tuæ commemorans, ambas nobis aures implevit. Et benedictus sit Dominus virtutum, qui te in prima omnium civitate collocavit lumen divinitus accensus, verbum vitæ præferentem bonorum operum abundantia: qui linguam tibi dedit divina fidei Orthodoxæ documenta libere et altoque animo eloquentem. In quo et te obtestamur, opem ferre Ecclesiæ nostræ, tum tuo propterea robore, tum apud sanctissimum Apostolicum intercedendo. Etenim virilis vestra pro veritate concertatio, universæ, quæ sub cælo est, Ecclesiæ est firmamentum, et qui a vobis oritur zelus, semper totum orbem solet ad ferventem in Spiritu sancto fidei nostræ confessionem accendere. Quare conjiciat religio tua, quanta vobis occasio fidei retinendæ, et quanta laus a Deo cum debitis præmiis vos maneat illam conservando et profitendo: quam semper conservetis et annuntiare non cessetis, divinissimi et admirandi Patres nostri.

26. « Præterea autem iterum misimus fratrem et vestigiorum tuorum veneratorem Epiphanium, ut renuntiet ipse de rebus nostris, quemadmodum sanctis precibus vestris recte habeant omnia, gaudentibus nobis peccatoribus et exultantibus in persecutione et carceribus, ita ut dicere audeamus²: Nobis datum est non solum credere in Christum, verum etiam pro ipso pati, ut excitet vos ad enixius orandum et pro imbecillitatis nostræ fortitudine, et pro communi utilitate, pro qua nobis sermo est, et ad vos tertio jam repetita deprecatio, non ut e custodia liberemur, quia hanc non du-